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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi tavaroiden maahan-
tuonnin arvonlisäverotuksen siirtämistä Verohallinnolle koskevaksi 
lainsäädännöksi 

Esityksessä ehdotetaan arvonlisäverolakia muutettavaksi siten, että Tullin 
tehtäväksi säädetty tavaroiden maahantuonnin arvonlisäverotus siirrettäi-
siin Verohallinnon tehtäväksi arvonlisäverovelvollisten rekisteriin merkitty-
jen yritysten tekemistä tuonneista. Verohallinnon vastuulle siirrettävässä 
maahantuonnin arvonlisäverotuksessa maahantuojat ilmoittaisivat tuon-
nista suoritettavan veron oma-aloitteisesti veroilmoituksellaan, ja se koh-
dennettaisiin samalle kuukaudelle kuin sitä koskeva vähennyskin.  

Suomen Yrittäjät esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Nykyjärjestelmässä maahantuontia harjoittavat yritykset joutuvat maksa-
maan maahantuonnin yhteydessä kannettavan arvonlisäveron Tullille ja 
vähennyskelpoisen veron saa vähentää arvonlisäveroilmoituksella. Esityk-
sen mukaan maahantuonnin arvonlisäveron maksamisen ja vähentämisen 
ajankohdat yhdentyisivät, jolloin tuonnin osalta ei jäisi veroa maksetta-
vaksi, mikäli maahantuodut tavarat käytetään kokonaan vähennyskelpoi-
seen tarkoitukseen. Esitys parantaisi tältä osin huomattavasti verollista lii-
ketoimintaa harjoittavien yritysten rahoitusasemaa ja pidämme esitystä 
tältä osin erittäin kannatettavana. Esitys parantaisi toteutuessaan yritysten 
rahoitusasemaa myös siltä osin, että arvonlisäveron osuutta ei sisällytettäisi 
Tullin luottoasiakkaiden antaman yleisvakuuden arvoon.  

Pidämme myönteisenä, että niin sanottua lykättyä menettelyä sovellettai-
siin automaattisesti kaikkiin verovelvollisten rekisteriin merkittyihin elin-
keinonharjoittajiin ilman lupamenettelyä ja erityiskriteereitä sekä yleisva-
kuuksia vaatimatta. Arvonlisäverovelvollisten rekisteriin merkittyjen yritys-
ten maahantuontia koskeva verotusmenettely yksinkertaistuisi, kun niiden 
kaikkia arvonlisäverotukseen liittyviä tapahtumia hoidettaisiin yhdenmu-
kaisella menettelyllä yhdessä viranomaisessa.  

Esityksessä todetuin tavoin useimmissa Euroopan unionin jäsenvaltioissa 
sovelletaan maahantuonnin arvonlisäverotuksessa lykättyä menettelyä. Yri-
tykset saattavat siten maahantuoda tavarat lykättyä menettelyä soveltavan 
jäsenvaltion kautta ja kuljettaa ne sitten verottomasti Suomeen. Tämä on 
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voinut vaikuttaa kaupan investointien suuntautumiseen lykättyä menette-
lyä käyttäviin jäsenvaltioihin. Esitettyä uutta verotusmenettelyä voidaan 
näin ollen pitää myönteisenä myös Suomen kilpailukyvyn parantumisen 
näkökulmasta.   

Arvonlisäverolakia ehdotetaan muutettavaksi lisäksi siten, että välillisessä 
edustuksessa, jossa asiamies toimii omissa nimissään päämiehen lukuun, 
päämies olisi nykyisestä poiketen verovelvollinen. Verovastuusäännöstä 
muutettaisiin siten, ettei välillinen edustaja olisi vastuussa verosta Verohal-
linnon toimivaltaan kuuluvassa tuonnissa. Esitystä voidaan pitää myös tältä 
osin kannatettavana, sillä se pienentäisi asiamiesten taloudellista riskiä.  

Pidämme tärkeänä, että viranomaisille varataan riittävät resurssit maahan-
tuonnin uuteen verotusmenettelyyn liittyvien mahdollisten väärinkäytösten 
ja petosten torjumiseksi.  
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